

SMS
F.F.: FNS/FMS
OBJETO: CUSTEIO MAT. CONSUMO
E SERVIÇOS TERCEIROS
CONVÊNIO: 10001/21-Dab Cont

Samu - 12/12



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2212-29.275.410/0001-27-55-001-001.132.024-130.650.543-1	1132024	4.00

Dados da NF-e

M12

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	1132024	13/12/2022 06:14:07-03:00	13/12/2022 06:14:59-03:00	558,81

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
29.275.410/0001-27	XCOMM IMPORTADORA E ECOMMERCE LTDA	083403426	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
48.547.806/0001-20	Irmandade Sr. dos Passos e Santa Casa de Mis. de G		SP
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	2 - Operação pela internet	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Tiny ERP	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de Mercadorias	1 - Saída		0MCHvi/9rGPJGt9OMKIBkEAntBg=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220097316659	13/12/2022 às 06:14:16-03:00	13/12/2022 às 06:14:46
Ciência da Operação pelo Destinatário (Órgão Autor: AN)	891226560284635	13/12/2022 às 06:29:09-03:00	13/12/2022 às 06:29:09
CT-e Autorizado (Órgão Autor: ES)	891226583401136	13/12/2022 às 23:59:37-03:00	13/12/2022 às 23:59:37
CT-e Autorizado (Órgão Autor: SP)	891226584092247	14/12/2022 às 00:37:10-03:00	14/12/2022 às 00:37:10
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891226589829237	14/12/2022 às 06:11:28-03:00	14/12/2022 às 06:11:28

Ciência da Operação

Órgão Recepção do Evento	Ambiente	Versão
91 - AMBIENTE NACIONAL	1 - Produção	1.00

Chave de Acesso	Id do Evento
32221229275410000127550010011320241306505431	ID2102103222122927541000012755001001132024130650543101
Autor Evento (CNPJ / CPF)	Data Evento
48.547.806/0001-20	13/12/2022 às 06:29:08-03:00

Tipo de Evento	Sequencial do Evento
210210 - Ciência da Operação	1

Detalhes do Evento

Descrição do Evento	Versão
Ciencia da Operacao	1.00
Justificativa	
F.F.: FNS/FNS OBJETO: CUSTO MAT. CONSUMO E SERVIÇOS TERCEIROS CONVENIO: 1000121-2020	

Autorização pela SEFAZ

Mensagem de Autorização	Protocolo	Data/Hora Autorização
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e	891226560284635	13/12/2022 às 06:29:09-03:00

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
XCOMM IMPORTADORA E ECOMMERCE LTDA	XCOMM
CNPJ	Endereço
29.275.410/0001-27	Rua Comendador Alcides Simao Helou, 1478 Galpoes 02/02
Bairro / Distrito	CEP
Civit II	29168-090
Município	Telefone
3205002 - Serra	(27)3221-1338
UF	País
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083403426	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3205002
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
Irmandade Sr. dos Passos e Santa Casa de Mis. de G		
CNPJ	Endereço	
48.547.806/0001-20	RANGEL PESTANA, 194	
Bairro / Distrito	CEP	
CENTRO	12501-090	
Município	Telefone	
3518404 - Guaratingueta		
UF	País	
SP	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição		

Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS

IM

E-mail

LU-1193470392300285@alias.integracommerce.com.br

SMS

F.F.: FNS/FMS

OBJETO: CUSTEIO MAT. CONSUMO

E SERVIÇOS TERCEIROS

CONVÊNIO: 1001/21.05.001

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Limpadora A Vapor SC 2 Karcher 127V Amarelo E Preto	1,0000	PEC	620,90

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
19930010	84243090	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
62,09		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891374400052	PEC	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891374400052	PEC	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
620,9000000000	620,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
46166924-c100-4		138,15

Número da FCI

**LANÇADO
CONTABILIDADE**
DATA: 28/12/22

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC do ICMS
0 - Nacional	20 - Com redução de base de cálculo	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
409,79	12,0000	49,17
Percentual Redução de BC do ICMS Normal	Valor ICMS Desonerado	Motivo Desoneração ICMS
26,6700		
Valor da Base de Cálculo do FCP	Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
558,81	558,81	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
8,8000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente

0,00

0,00

0,00

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

558,81

1,6500

9,22

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

558,81

7,6000

42,47

Totais**SMS**

F.F.: FNS/FMS

OBJETO: CUSTEIO MAT. CONSUMO
E SERVIÇOS TERCEIROS

CONVÊNIO: JC 001/21-Sub cont

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
409,79	49,17	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	620,90
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	62,09	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	9,22	42,47
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	558,81	138,15	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Transportador

	Razão Social / Nome		
	MagaLog		
Inscrição Estadual	Endereço Completo		Município
UF			

Volumes

Volume 1

Quantidade

Espécie

Marca dos Volumes

1		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	5,000	5,000

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	90 - Sem pagamento		0,00
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

SMS
F.F.: FNS/FMS
OBJETO: CUSTEIO MAT. CONSUMO
E SERVIÇOS TERCEIROS
CONVÊNIO: 12001/21-2th Con

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações de Compra

Nota de Empenho	Pedido	Contrato
	46166924-c100-4f11-a	

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

Reducao de base de calculo conforme item 17.6 do Anexo I do Convenio ICMS 52/91.

Tributos aproximados: R\$ 83,51 (Federal) e R\$ 54,64 (Estadual). Fonte: IBPT BEA5CD
Ref. ao pedido numero LU-1193470392300285

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	

SANTA CASA DE GUARATINGUETÁ

MATERIAL RECEBIDO DE ACORDO COM A COMPRA

ASS: Valeriz DATA: 22/12/22

SETOR: Samu